
VÝROČNÍ ZPRÁVA 
2022

Každý člověk je pro nás důležitý...





OBSAH

Úvodní slovo
Základní informace o organizaci za rok 2022
Kdo jsme
Organizační struktura
Významné akce za rok 2022
Poskytované služby

Charitní pečovatelská služba
Domácí zdravotní péče
Osobní asistence
Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež
Sociálně aktivizační služba pro rodiny s dětmi – SASANKA
Poradna Eva – občanská poradna
Domino – Služba pro lidi s duševním onemocněním
Dům sv. Pavla – Azylový dům
Dům sv. Pavla – Nízkoprahové denní centrum
Dům sv. Pavla – Noclehárna
Terénní program
Půjčovna kompenzačních pomůcek
Taxík Maxík

Další služby a projekty
Tříkrálová sbírka
Financování a podporovatelé
Zpráva o hospodaření za rok 2022
Zpráva nezávislého auditora
Jak nám můžete pomoci i Vy
Aktuální kontakty k 1. 6. 2023

3
4
5
6
8

10
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
28
29
31
32
35
36





Mgr. František Nestával, 
ředitel Charity České Budějovice

ÚVODNÍ SLOVO

Vážení a milí přátelé – jsem rád, že si
spolu můžeme pročíst naše společné
dílo, které se nám v uplynulém roce
podařilo naplnit skrze Vás všechny,
kdo nám s ním ochotně pomáháte. 
Tato práce není vždy jednoduchá, ale
jako jeden z Vás mám tu možnost se 
 k tomu prostřednictvím této Výroční
zprávy o činnosti Charity České
Budějovice vyjádřit.

Každodenní, poctivá a kvalitní práce  
 v třinácti službách pro naše klienty,
pacienty a uživatele nám ukazuje
cestu, kterou kráčíme na veřejnosti   
 a ve světě, který se proměňuje. To,
jak nás vnímáte, je pro nás vždy
vizitkou, a projevenou důvěru se
snažíme nezklamat a neustále
posilovat. 
Podstatné, ale vždy to hlavní, je mít
vedle lidského, finančního 
a materiálního zabezpečení také
duchovní rozměr ve smyslu věty,
kterou pronesl Ježíš: „ Já jsem ta
cesta, pravda i život“ (evangelium Jan
14,6). Práce na charitním díle tak
připomíná velmi dlouhou karavanu,
která nese své břímě, ale má svůj
směr a také i cíl. 3

Velmi si vážím všech, kdo nám pomohli
při naší cestě, a jsem rád, že je Vás
každým rokem víc. Není v mých lidských
silách a ani jednoduché poděkovat všem
osobně a podělit se o radost z pomoci,
kterou jsme mohli díky Vám všem lidem  v
nouzi předat a poskytnout. Vy všichni
tvoříte tu křehkou důvěru a ničím
nenahraditelnou vzájemnou pomoc. 

Děkuji všem organizacím, jednotlivcům,
dobrovolníkům i dárcům, že nám
pomáhají rozmnožovat Lásku–Charitu
mezi ty nejpotřebnější. 



DISCOVER MORE HOLIDAY IDEAS:
Why Go on a Solo Holiday Flight - 3

ZÁKLADNÍ INFORMACE 
O ORGANIZACI ZA ROK 2022

Zřizovatel: Biskupství českobudějovické

Statutární orgán: 
Mgr. František Nestával, ředitel 
 
Právní forma:
evidovaná právnická osoba Ministerstvem kultury ČR v Rejstříku evidovaných
právnických osob, č. 8/1-05-715/1998 (14. 10. 1998)

Sídlo: Žižkova tř. 309/12, 370 01 České Budějovice 

IČO: 60072709 
Tel.: +420 387 718 208
E-mail: info@cbudejovice.charita.cz
Datová schránka: pgzueqm

Číslo účtu: 7000029251/8040 (Oberbank)

4

http://www.bcb.cz/
http://www3.mkcr.cz/cns_internet/
https://www.google.com/maps/place/M%C4%9Bstsk%C3%A1+charita+%C4%8Cesk%C3%A9+Bud%C4%9Bjovice/@48.9713542,14.4792923,17z/data=!3m1!4b1!4m5!3m4!1s0x47734f81d2038de7:0x5672ad95a4804095!8m2!3d48.9714417!4d14.4814342


KDO JSME

Charita České Budějovice je nestátní neziskovou církevní organizací, která zahájila
svou činnost dne 17. 10. 1991. Tvoří jednu z organizačních složek Diecézní charity
České Budějovice a je součástí Charity Česká republika. 

HLAVNÍ ČINNOST

• osobám v seniorském věku, nemocným a osobám se zdravotním postižením
   v domácím prostředí, 
• osobám s chronickým duševním onemocněním, 
• osobám a rodinám v nepříznivé životní situaci, 
• osobám dlouhodobě nezaměstnaným a znevýhodněným na trhu práce, 
• osobám bez přístřeší,
• dětem a mládeži ze sociálně znevýhodněného prostředí.

Pomoc bližním v nouzi bez ohledu
na příslušnost k rase, národnosti či
náboženství.

POSLÁNÍ

Poskytování sociálních a zdravotních
služeb na území města České
Budějovice a v jeho okolí a pomoci všem
lidem, kteří ji potřebují.

ZEJMÉNA SE JEDNÁ O POMOC:

5



ŘEDITEL

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA

RADA CHČB

EKONOMICKÉ 
A PROVOZNÍ

ODDĚLENÍ (EPO)

VEDENÍ 
SLUŽEB

Finanční účtárna

SEKRETARIÁT

TŘÍKRÁLOVÁ
SBÍRKA

FUNDRAISING (FR)

Autoprovoz, 
údržba a úklid

Personalistika,
mzdová účtárna

Poradna Eva –
občanská poradna

Služba pro lidi
s duševním

onemocněním
DOMINO

Nízkoprahové
denní centrum

(NDC)

Azylový dům (AD)

Noclehárna (NCL)Sociálně aktivizační
služba pro rodiny
s dětmi SASANKA

(SAS)

Nízkoprahové
zařízení pro děti
a mládež V.I.P.

(NZDM)

Osobní asistence
(OA)

Domácí zdravotní
péče (DZP)

Charitní
pečovatelská
služba (CHPS)

6

Terénní program
(TP)

Půjčovna
kompenzačních

pomůcek

Administrativní
pracovnice, Taxík

Maxík

PŮJČOVNA
KOMPENZAČNÍCH

POMŮCEK

PUBLIC
RELATIONS (PR)

Projektový
management





DISCOVER MORE HOLIDAY IDEAS:
Why Go on a Solo Holiday Flight - 3

leden Tříkrálová sbírka

únor Karneval – NZDM

březen Zotavení – DOMINO

duben

Velikonoční obchůdky s Albertem – NZDM
Velikonoční posezení pro uživatele – DsP
Mezinárodní den Romů – NZDM
Den s policií ČR – NZDM
Sbírka potravin

květen
Návštěva hasičů – NZDM
Dny blaženosti – DOMINO

červen

Den dětí – NZDM
Den otevřených dveří – DOMINO 
Řezbářská show pro Budějckou stravenku v areálu Hoch Špalíček
Setkání Charitních zaměstnanců a dobrovolníků na Dobré Vodě
Kurz sebeobrany Sorudo

červenec
Výlet lodí – NZDM
Šipkovaná – NZDM
Prodejní výstava soch pro Budějckou stravenku v ZC Ferenčík

srpen

Piknik pro osoby bez domova – TP
Výlety s dětmi z NZDM
Fotbalový turnaj – NZDM
Příměstský tábor pro děti z NZDM
Země živitelka – PR/FR
Prodejní trhy – pouť ve Zlaté Koruně – DOMINO

VÝZNAMNÉ AKCE ZA ROK 2022

8



září

Pasování školáků – NZDM
Týden nízkoprahů – den otevřených dveří pro školy – NZDM
ZEVO Vráto – Budějcká stravenka, aukce sochy Energyburgr
Den Charity
Hudební lázeň – DOMINO
Vernisáž výstavy Z duše v Radniční síni – DOMINO 
Canisterapie – DOMINO

říjen
Týdny pro duševní zdraví – DOMINO
Hudební lázeň – DOMINO
Hopsárium – NZDM

listopad

Sbírka potravin
Filmové odpoledne pro uživatele – DsP a TP
Dušičková mše za zemřelé bezdomovce – TP
Halloween – NZDM

prosinec

Vánoční posezení pro uživatele – DsP
Vánoční obchůdky s Albertem – NZDM
Vánoční večírek pro uživatele a Mikulášská besídka – NZDM
Večer s aukcí pro dárce v knihovně
Advent na Výstavišti
Adventní trhy na náměstí – DOMINO
Vánoční posezení pro uživatele – DOMINO

Aktivity k lepší kondici a náladě – jednou za 14 dní
Veřejná keramická dílna služba DOMINO – každé poslední úterý v měsíci

9

A K C E  Z A  R O K  2 0 2 2



Provozní doba:
 
pondělí až pátek 6:30–20:00 hod. 
soboty, neděle a svátky 6:30–18:00 hod.

Počet klientů: 438

Kontakt:
 
 

+420 731 604 510
pecovatelka@cbudejovice.charita.cz
www.cbudejovice.charita.cz 

CHARITNÍ PEČOVATELSKÁ SLUŽBA

Charitní pečovatelská služba je terénní
službou poskytovanou v přirozeném
domácím prostředí osobám se
sníženou soběstačností z důvodu
věku, chronického onemocnění nebo
zdravotního postižení a rodinám
s dětmi, jejichž situace vyžaduje
pomoc jiné fyzické osoby. Služba je
dostupná v celém ORP České
Budějovice. 

POSKYTOVANÉ SLUŽBY

10

mailto:pecovatelka@cbudejovice.charita.cz


Provozní doba:
 
kancelář pondělí až pátek 7:00–15:30 hod.
dostupnost péče 24 hodin denně, 7 dní v týdnu

Počet klientů: 207

Kontakt:
 
 

+420 387 718 215, +420 731 604 187 
dzp@cbudejovice.charita.cz
www.cbudejovice.charita.cz

DOMÁCÍ ZDRAVOTNÍ PÉČE

Domácí zdravotní péče poskytuje
odbornou zdravotní ošetřovatelskou
péči lidem, u nichž dojde ke změně
zdravotního stavu, který již nelze
zvládnout laickou péčí, ale současně
nevyžaduje pobyt v lůžkovém
zdravotnickém zařízení. Služba je plně
hrazena z veřejného zdravotního
pojištění. 

P O S K Y T O V A N É  S L U Ž B Y

O nás se můžete opřít...

11



Provozní doba:
 
pondělí až neděle 6:00–22:00 hod.
včetně svátků

Počet klientů: 67 (z toho 5 dětí do 18 let)

Kontakt:
 
 

+420 387 718 295, +420 731 604 411 
osobni.asistence@cbudejovice.charita.cz
www.cbudejovice.charita.cz

OSOBNÍ ASISTENCE

Osobní asistence jako terénní služba
pomáhá lidem, kteří v důsledku
zdravotního postižení, omezení nebo
věku potřebují pomoc druhé osoby,
aby mohli setrvat ve svém přirozeném
prostředí. Místem poskytování služby
je domácí prostředí a místo pohybu
uživatele (při cestě do práce, do školy,
za zábavou apod.) na území ORP
České Budějovice.

P O S K Y T O V A N É  S L U Ž B Y

12



Provozní doba: pondělí až pátek 10:00–18:00 hod. 

Počet klientů: 166

Kontakt:
 
 

+420 731 604 494
vip@cbudejovice.charita.cz
www.cbudejovice.charita.cz

NÍZKOPRAHOVÉ ZAŘÍZENÍ 
PRO DĚTI A MLÁDEŽ

Nízkoprahové zařízení pro děti
a mládež V.I.P. nabízí zázemí,
odbornou pomoc a podporu dětem
a mládeži ve věku 6–26 let ohroženým
společensky nežádoucími jevy,
sociálním vyloučením nebo nacházející
se v nepříznivé životní situaci.

P O S K Y T O V A N É  S L U Ž B Y

13



Provozní doba:
 
 

pondělí, středa 8:00–17:30 hod. 
úterý, čtvrtek 7:30–16:30 hod.  
pátek 7:30–16:00 hod.

Počet klientů: 112 rodin, 129 členů rodin

Kontakt:
 
 

+420 731 604 494
sasanka@cbudejovice.charita.cz
www.cbudejovice.charita.cz

SOCIÁLNĚ AKTIVIZAČNÍ SLUŽBA
PRO RODINY S DĚTMI – SASANKA

Cílem Sociálně aktivizační služby pro
rodiny s dětmi – SASANKA je
stabilizovaná rodina, která je schopná
samostatně zvládat problémy
každodenního života a podle svých
možností zajistit svým dětem
odpovídající prostředí pro všestranný
rozvoj. 

P O S K Y T O V A N É  S L U Ž B Y

14



Provozní doba:
 
 

pondělí, úterý 7:30–17:00 hod. 
středa, čtvrtek 7:30–15:30 hod.  
pátek 7:30–13:30 hod.

Počet klientů: 265 klientů

Kontakt:
 
 

+420 731 402 833
poradna@cbudejovice.charita.cz
www.cbudejovice.charita.cz

PORADNA EVA – 
OBČANSKÁ PORADNA

Občanská poradna nabízí radu, pomoc
a otevřené přijetí osobám starším
18 let, které se ocitly v nepříznivé
životní situaci (vztahy v rodině,
finanční situace, komunikace s úřady,
bytová situace, apod.), nebo jim taková
situace hrozí.
Poradna Eva je akreditovaná pro
poskytování služeb v oblasti oddlužení.
 

P O S K Y T O V A N É  S L U Ž B Y

15



Provozní doba:
 
 

pondělí, úterý a čtvrtek 9:00–16:00 hod.
středa aktivity mimo budovu služby Domino
pátek 9:00–14:00 hod.

Počet klientů: 77

Kontakt:
 
 

+420 776 655 343 
domino@cbudejovice.charita.cz
www.cbudejovice.charita.cz

DOMINO – SLUŽBA PRO LIDI
S DUŠEVNÍM ONEMOCNĚNÍM

Posláním služby DOMINO je
podporovat, udržovat a rozvíjet
soběstačnost a samostatnost lidí
s duševním onemocněním, aby mohli
zůstat ve svém přirozeném prostředí,
rozvíjet své schopnosti a dovednosti,
uplatnit se na trhu práce a začlenit se
do běžné společnosti.

P O S K Y T O V A N É  S L U Ž B Y

16



Provozní doba: nepřetržitý provoz

Počet kontaktů: 7 871 (lůžkodnů) 

Počet klientů: 84 klientů

Kontakt:
 
 

+420 776 655 305, +420 387 315 388
vedouci.ad@cbudejovice.charita.cz
www.cbudejovice.charita.cz

DŮM SV. PAVLA – AZYLOVÝ DŮM

Azylový dům je pobytovou sociální
službou určenou mužům bez přístřeší
a mužům v náročné životní situaci.
Klientům starším 18 let nabízí možnost
přechodného ubytování a podporu. 

Vytvořením bezpečného prostředí,
sociálním poradenstvím a aktivizačními
činnostmi uživatelům umožňuje získat
dovednosti potřebné pro návrat
do běžného života. 

P O S K Y T O V A N É  S L U Ž B Y

17



Provozní doba:
 
pondělí až pátek 8:00–16:00 hod.
kapacita 20 osob v jeden okamžik

Počet kontaktů: 15 777

Počet klientů: 342 (z toho 49 žen)

Kontakt:
 
 

+420 776 655 305, +420 387 315 388
vedouci.ad@cbudejovice.charita.cz
www.cbudejovice.charita.cz

DŮM SV. PAVLA – NÍZKOPRAHOVÉ
DENNÍ CENTRUM

Nízkoprahové denní centrum nabízí
mužům i ženám bez domova starším
osmnácti let zázemí umožňující
komplexní hygienickou a stravovací
sebeobsluhu. Mají možnost se zde
vysprchovat, získat čisté oblečení,
uvařit si jídlo, využít základní sociální
poradenství, a tím docílit zlepšení
aktuální životní situace.

P O S K Y T O V A N É  S L U Ž B Y

18



Provozní doba:
 
zimní čas 17:30–8:00 hod.
letní čas 19:30–8:00 hod.

Počet kontaktů: 5 316 (lůžkodnů)

Počet klientů: 183

Kontakt:
 
 

+420 776 655 305, +420 387 315 388
vedouci.ad@cbudejovice.charita.cz
www.cbudejovice.charita.cz

DŮM SV. PAVLA – NOCLEHÁRNA

Posláním služby Noclehárna je
poskytnout mužům bez přístřeší
starším 18 let možnost přenocovat
v čistém, teplém a suchém prostředí,
a tím podpořit zlepšení jejich aktuální
životní situace. 

P O S K Y T O V A N É  S L U Ž B Y

19



Provozní doba: pondělí až pátek 7:00–16:00 hod.

Počet kontaktů: 6 570 (z toho 4 042 mužů a 2 527 žen)

Počet klientů: 373 (z toho 236 mužů a 137 žen)

Kontakt:
 
 

+420 731 604 457
teren@cbudejovice.charita.cz
www.cbudejovice.charita.cz

TERÉNNÍ PROGRAM

Terénní program je sociální službou,
která vyhledává a podporuje osoby, jež
jsou ohroženy sociálním vyloučením
nebo jsou již sociálně vyloučeny,
případně se nacházejí v krizové životní
situaci. 

Cílové skupiny: osoby bez domova,
osoby v krizi, etnické menšiny, osoby
žijící v sociálně vyloučených
komunitách.

P O S K Y T O V A N É  S L U Ž B Y

20



Provozní doba: pondělí až pátek 8:00–11:00, 12:30–14:30 hod.

Počet klientů: 206

Kontakt:
 
 

+420 776 655 042
pomucky@cbudejovice.charita.cz
www.cbudejovice.charita.cz

PŮJČOVNA KOMPENZAČNÍCH
POMŮCEK

Půjčovna kompenzačních pomůcek
nabízí možnost zapůjčení pomůcek
usnadňujících uživatelům pohyb
a orientaci v prostoru (např.
mechanické vozíky, chodítka, berle)
a zvládání běžných denních činností
(polohovací lůžka, antidekubitní
matrace, sedačky do vany a do sprchy
apod.). Půjčovna slouží především
k okamžitému pokrytí poptávky po
daném vybavení do doby, než si
uživatel zajistí pomůcku přes zdravotní
pojišťovnu či jiným způsobem nebo po
dobu aktuální potřeby.

P O S K Y T O V A N É  S L U Ž B Y

21



Provozní doba: pondělí až pátek 7:30–15:30 hod.

Počet jízd: 2 107

Počet klientů: 279

Kontakt:
 
+420 731 604 499
www.cbudejovice.charita.cz

TAXÍK MAXÍK

Tuto službu Charita České Budějovice
provozuje od ledna 2020. Taxi darované
Nadací Charty 77 je určeno pro osoby
s trvalým bydlištěm v Českých Budějovicích
starší 65 let a držitele průkazu ZTP či
ZTP/P, včetně případného doprovodu.
Za jízdu o maximální délce 60 minut
zaplatí přepravovaná osoba jednotnou
cenu 60 Kč. V roce 2022 Taxík Maxík
přepravil celkem 2 925 osob a ujel
12 889 km. Služba je převážně
financována z rozpočtu Statutárního
města České Budějovice.

P O S K Y T O V A N É  S L U Ž B Y

22



Budějcká stravenka pomáhá lidem bez domova obnovovat si pracovní návyky
a nabízí jim možnost být prospěšnými pro společnost. Prostřednictvím
dobrovolníka Charity České Budějovice pana Františka Kynčla jsou distribuovány
stravenkové poukázky osobám bez domova, které se pravidelně na úklidu města
České Budějovice podílejí. Za jednu hodinu práce jim náleží odměna v podobně
jedné stravenky v hodnotě 60 Kč. Úklid probíhal třikrát týdně. Během letních
měsíců (červenec–září 2022) byla v rámci rozšiřujícího projektu navýšena intenzita
stávajícího celoročního úklidu města z třech na pět dní v týdnu. Jen během těchto
třech měsíců bylo vydáno více než 833 stravenek. Za rok 2022 bylo pak celkem
vydáno 5 830 stravenek v hodnotě 349 800 Kč. Projekty byly financované z darů 
 na veřejnou sbírku „Budějcká stravenka“, dofinancované z rozpočtu Statutárního
města České Budějovice a výběrů z různých benefičních akcí.

BUDĚJCKÁ STRAVENKA

BUDĚJCKÁ NOCLENKA

Budějcká noclenka dává lidem bez domova šanci vyspat se v zimě v teplé posteli.
Zakoupením Budějcké noclenky v hodnotě 50 Kč umožníte člověku bez domova se
nejen vyspat v teplé a čisté posteli v Noclehárně Domu sv. Pavla Charity České
Budějovice, ale dáte mu tím i naději na nový začátek. 
Projekt funguje od 18. prosince 2018. Díky Budějcké noclence bylo v roce 2022
umožněno 111 uživatelům 1 441 přenocování. 

DALŠÍ SLUŽBY A PROJEKTY

23



OŠETŘOVNA A VÝDEJ STRAVY V DOMĚ SV. PAVLA

Účelem Ošetřovny, která je k dispozici uživatelům Domu sv. Pavla, je v případě
potřeby poskytnout základní ošetření a převazy. Ordinační doba ošetřovny
probíhala 3x měsíčně v dopoledních hodinách a 1x měsíčně v odpoledních
hodinách za přítomnosti zdravotní sestry. Možnost ošetření využilo v roce 2022
celkem 19 klientů, a proběhlo celkem 26 ošetření.

Účelem Výdeje stravy je umožnit podání teplého jídla (polévky) lidem bez
domova alespoň jedenkrát denně. Výdej polévky probíhá ve všední dny vždy
ve 14 hodin v Domě sv. Pavla. V roce 2022 bylo vydáno 5 292 porcí. Při výdeji
polévky využíváme zároveň potraviny z Potravinové banky Jihočeského kraje
(např. pečivo, uzeniny apod.). Ošetřovna a Výdej stravy byly financovány
z rozpočtu Statutárního města České Budějovice.

D A L Š Í  S L U Ž B Y  A  P R O J E K T Y

AKTIVITOU ZPĚT K LEPŠÍ KONDICI A NÁLADĚ

Cílem projektu bylo podpořit komunitní život seniorů, jejich reintegraci do
běžného života. Místem konání aktivit projektu byly Dům s pečovatelskou
službou v Rudolfově a Dům zvláštního určení na Borku a jejich nejbližší okolí.
Vedle pravidelných setkání seniorů nad zajímavými tématy byl projekt zaměřen
také na zdravé cvičení, které si senioři velmi oblíbili. Jednotlivá témata byla
prokládána setkáními, která byla především o promluvě, zájmu o lidské příběhy
a manuální činnosti. Senioři měli možnost ovlivnit připravovaná témata
vlastními nápady a podněty. Velmi oblíbenou aktivitou bylo v Domě se
zvláštním určením Borek cvičení jógy pro seniory, které bylo přizpůsobeno tzv.
na míru, s přihlédnutím k věku účastníků bylo cvičeno na židli. Cvičilo se 2x
týdně a průměrný počet účastníků byl 10. Projekt byl podpořen z rozpočtu
Jihočeského kraje a Nadací Plné Vědomí.

24



PROJEKT „ZÁŽITKY S BERTÍKEM“ S NF ALBERT (NZDM V.I.P.)

Hlavním posláním projektu byla realizace pravidelných volnočasových aktivit pro
děti a mládež ze socioekonomicky znevýhodněného prostředí. Aktivity projektu
směřovaly ke smysluplnému a aktivnímu využití volného času dětí, získání nových
zájmů a dovedností, které vedou k respektování a dodržování společenských
pravidel, zdravému rozvoji osobnosti a k odpovědnosti za sebe a své jednání.
Projekt byl podpořen Nadačním fondem Albert a byl součástí projektu „Učíme se
po škole 2022“.

PROJEKT „UČÍME SE PO ŠKOLE 2022“ (NZDM V.I.P.)

Základním cílem projektu bylo posílit připravenost romských žáků pocházejících ze
socioekonomicky znevýhodněného prostředí na výuku, přispět k rozvoji jejich
znalostí, schopností a dovedností tak, aby se co nejlépe začlenili do hlavního
vzdělávacího proudu, drželi krok s ostatními spolužáky a nedostali se do sociální
izolace. V rámci projektu probíhalo individuální doučování. Každému zapojenému
dítěti byl sestaven individuální plán vzdělávání, který reflektoval potřeby daného
dítěte. Při sestavování individuálního plánu dítěte proběhla komunikace jak s rodiči
dítěte, tak s třídními učiteli. Dále probíhaly klubíky, jejich program byl připraven
a zaměřen na rozvoj školních kompetencí, práci ve skupině, praktická výuka
teoretických poznatků ze školy, proběhlo i několik akcí – karneval, Halloween. Také
probíhaly besedy se zajímavými hosty. Z předchozích let jsme společně se
spolupracujícími základními školami dále sestavili seznam preventivních programů.
Proběhly preventivní programy na téma bezpečnost na ulici, hygiena, hospodaření
s penězi, vztahy ve třídě a zdravé zoubky. Projekt byl podpořen dotací z rozpočtu
MŠMT, Jihočeského kraje a příspěvkem Nadačního fondu Albert.

D A L Š Í  S L U Ž B Y  A  P R O J E K T Y

25



VELIKONOČNÍ A ADVENTNÍ OBCHŮDKY S NF ALBERT (NZDM V.I.P.)

Cílem projektů bylo seznámit děti ze sociálně znevýhodněných a ekonomicky slabých
rodin s principy fungování obchodu praktickou a zábavnou formou. Děti se tak přímo
podílely na přípravě velikonočních i adventních/vánočních výrobků a jejich prodeji, dle
míry zapojení také na výdělku; tím byla rozvíjena i jejich finanční gramotnost. Částku
získanou prodejem vlastnoručně vyrobených dárků a dekorací děti z V.I.P. využily na
společné volnočasové aktivity. Projekty byly podpořeny Nadačním fondem Albert.

PROJEKT „SPOLEČNĚ: POMOC OHROŽENÝM RODINÁM V ČESKÝCH
BUDĚJOVICÍCH 2022“

V rámci projektu sociální pracovnice Charity České Budějovice průběžně pracovaly
s ohroženými rodinami v jejich přirozeném prostředí, navštěvovali je tak přímo
v rodinách. Poskytovaly jim poradenství a podporu při řešení tíživých životních situací
a při péči a výchově dětí. Zprostředkovávaly dětem dobrovolníka, který jim pomáhal
se školní přípravou. Koordinátorka dobrovolníků zajistila zaškolení nových
dobrovolníků, metodické vedení dobrovolníků, řešení jejich potřeb, evidenci
a zajištění jejich supervize. Projekt byl podpořen z rozpočtů Jihočeského kraje
a Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy.

D A L Š Í  S L U Ž B Y  A  P R O J E K T Y

PROJEKT „ZAČÍT ZNOVU A LÉPE“

Tento projekt pomohl dvěma matkám samoživitelkám, klientkám služby Poradny Eva,
v jejich těžké životní situaci. Získané finanční prostředky byly použity na zaplacení
kauce, nájemného či vybavení bytu. Projekt byl podpořen Nadací Komerční banky, a.s.
– Jistota.

26



PROJEKT „DARUJ SRDCE 3“

Díky nadačnímu příspěvku byla do naší Půjčovny kompenzačních pomůcek pořízena
zúžená chodítka, která využijí jak senioři, tak lidé se zdravotním hendikepem pro lepší
mobilitu po domově. Zakoupená chodítka si mohou u nás klienti zapůjčit. Projekt byl
realizovaný se studenty Gymnázia J. V. Jirsíka a financovaný z programu Cesty
k integraci Výboru dobré vůle – Nadace Olgy Havlové.

PROJEKT „KOMUNITNÍ PRÁCE NOVOHRADSKÁ 2022“

Cílem projektu bylo podpořit obyvatele vyloučené lokality Novohradská v Českých
Budějovicích, aby vzali život zpátky do vlastních rukou, a napomáhat ke zmírňování
napětí a zlepšování vzájemných vztahů jak mezi obyvateli vyloučené lokality, tak
s jejím sousedstvím. Předmětem projektu byl také rehabilitační pobyt v přírodě pro
prevenci průduškového astmatu pro děti z této lokality. Projekt byl podpořen
z rozpočtu Jihočeského kraje a programu Obyčejný život Výboru dobré vůle – Nadace
Olgy Havlové.

D A L Š Í  S L U Ž B Y  A  P R O J E K T Y

PROJEKT „POŘÍZENÍ ELEKTROMOBILŮ PRO CHARITU ČESKÉ
BUDĚJOVICE“

V roce 2022 došlo k úspěšnému nastartování realizace projektu na nákup
12 elektromobilů pro poskytování terénních služeb pečovatelské služby a služby
osobní asistence. Byla pořízena studie proveditelnosti, proběhlo zadávací řízení na
elektromobily, které byly následně vybrány, a byly podepsány kupní smlouvy
s dodavateli. Projekt je podpořen z Integrovaného regionálního operačního programu
specifického cíle REACT-EU.

27



Počátkem ledna se do ulic vydávají děti převlečené za biblické tři krále, zpívají, přejí
šťastný nový rok a předávají drobné dárky – kalendáře a balené cukry a píší na dveře
požehnání. Koledníci dnes, stejně jako kdysi, šíří mezi lidmi boží požehnání
a poselství milosrdné lásky a prosí přitom o příspěvek na pomoc potřebným.
Z výtěžku sbírky jsou každoročně podpořeny stovky záměrů, které pomáhají lidem
v nouzi.

Koleda se uskutečnila v 50 obcích českobudějovického regionu. S posledním lednem
Tříkrálová sbírka 2022 skončila a Charita České Budějovice mohla s radostí
konstatovat, že přinesla rekordní výsledek v celkové podobě 1 424 060 Kč, tedy
téměř o 600 tisíc korun více než před dvěma lety, kdy se naposledy fyzická koleda
konala. Díky této sbírce jsme mohli podpořit rodinu s handicapovaným chlapcem,
Domov sv. Alžběty v obci Chlumec, volnočasové aktivity dětí ve farnostech Boršov
nad Vltavou a Římov a nízkoprahového zařízení pro děti a mládež V.I.P., a také
přispět na obnovení vozového parku Charity České Budějovice. 

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA

28



DISCOVER MORE HOLIDAY IDEAS:
Why Go on a Solo Holiday Flight - 3

FINANCOVÁNÍ A PODPOROVATELÉ

Hlavní zdroje financování

MPSV

MŠMT

Jihočeský kraj

Statutární město České Budějovice

Zdravotní pojišťovny 

EU (EFRR – IROP), MMR

     (VZP, VoZP, ZPMV, OZP, ČPZP)

Děkujeme našim podporovatelům a donátorům z řad úřadů, institucí, soukromých firem
a jednotlivců. Bez Vaší pomoci bychom nemohli pomáhat druhým.

Nadace Albert

Nadace VDV

Nadace Komerční banky, a.s.

Nadace Plné Vědomí

      – Jistota

Nadace

29



Města a obce: Hluboká nad Vltavou, Rudolfov, Borek, Dobrá voda u Českých Budějovic, Srubec,
Čakov, Záboří, Doudleby, Planá, Dubné  

Právnické osoby: Gynathea, Finance Quality s.r.o., Gynette s.r.o., Česká provincie Kongregace
Školských sester 

Fyzické osoby: Jan Tripes, MUDr. Jaroslav Kučera, Jitka Tlamsová, Jiří Veselka, Zdeněk Bláha,
Martina Kučerová, Pavel Němeček, Šárka Pártlová, pan Zavřel, Vlastimil Hoch, Václav Král, Mgr.
Hana Matznerová, Jiří Borovka, Prof. Ing. Miloslav Šimek, MUDr. Vít Waldhauser, Anna Papežová

Děkujeme za významnou podporu:

F I N A N C O V Á N Í  A  P O D P O R O V A T E L É

VÝZNAMNÁ PODPORA SLUŽEB A PROJEKTŮ

30

JEDNOTA, spotřební družstvo České Budějovice, Rotary klub České Budějovice, DONICAR s.r.o.,
Jihočeská vědecká knihovna v Českých Budějovicích, Výstaviště České Budějovice a.s., studenti
katedry výtvarné výchovy Pedagogické fakulty Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích,
FERENČÍK, s.r.o., studenti Gymnázia J. V. Jirsíka, Kino Biograf Kotva, Jiří SALVA reklama, Dopravní
podnik města České Budějovice, a.s.

Rádi bychom poděkovali i všem ostatním dárcům a přiznivcům, kteří nás v roce 2022
podpořili.

Děkujeme za finanční podporu:

https://www.cbvk.cz/


DISCOVER MORE HOLIDAY IDEAS:
Why Go on a Solo Holiday Flight - 3

Náklady celkem Kč %
osobní náklady 51 391 487 77,0

služby 8 615 742  12,9

spotřebované nákupy  4 677 125 7,0

odpisy 835 897  1,3

ostatní 1 188 457 1,8

ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ ZA ROK 2022
EKONOMICKÉ INFORMACE

  Výnosy celkem Kč %
 dotace MPSV, MŠMT 34 827 737 51,9

 tržby 16 641 084 24,8

 dotace samosprávní celky -
MM ČB, JčK, obce

 9 874 345 14,7

 dotace EU 3 592 471 5,4

 dary 1 199 390 1,8

 ostatní 933 681 1,4

NÁKLADY                                            VÝNOSY
ostatní 
1,8 % spotřebované

nákupy 7 %

služby
12,9 %

odpisy
1,3 %

osobní náklady
77 %

dotace MPSV,
MŠMT
51,9 %

dary
1,8 %

dotace samosprávní celky
MM ČB, JčK, obce

14,7 %

dotace EU
5,4 %

tržby
24,8 %

ostatní 1,4 %

31



DISCOVER MORE HOLIDAY IDEAS:
Why Go on a Solo Holiday Flight - 3

ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA

32



DISCOVER MORE HOLIDAY IDEAS:
Why Go on a Solo Holiday Flight - 3

Z P R Á V A  N E Z Á V I S L É H O  A U D I T O R A

33





hotovostní platba do pokladny Charity České Budějovice,  

bezhotovostní převod na účet číslo 7000029251/8040
      Žižkova tř. 309/12, 370 01 České Budějovice (2. patro, sekretariát)

JAK NÁM MŮŽETE POMOCI I VY

MOŽNOSTI FINANČNÍ PODPORY

JINÉ MOŽNOSTI
staňte se dobrovolníkem, získejte nové zkušenosti a zažijte dobrý pocit z nezištné pomoci
sdílením našich příspěvků na Facebooku či Instagramu @cbudejovice.charita

PŘÍSPĚVKEM NA NAŠE PROJEKTY

Děkujeme všem za podporu a důvěru!

35



AKTUÁLNÍ KONTAKTY K 1. 6. 2023

SOCIÁLNÍ SLUŽBY POSKYTOVANÉ NA ADRESE ŽIŽKOVA TŘ. 309/12, ČESKÉ BUDĚJOVICE

ředitel, Mgr. František Nestával
tel.: +420 387 718 208, +420 724 174 331; e-mail: reditel@cbudejovice.charita.cz

zástupce ředitele pro oblast služeb, Mgr. Jana Řeháková
tel.: +420 387 718 220, +420 731 604 500; e-mail: vedoucisluzeb@cbudejovice.charita.cz

vedoucí ekonomického a provozního oddělení, Ing. Marek Šmída
tel.: +420 733 755 952; e-mail: ekonom@cbudejovice.charita.cz

koordinátorka Tříkrálové sbírky a mimořádných událostí, fundraising, Magda Lejčková
tel.: +420 734 642 935; e-mail: tks@cbudejovice.charita.cz

komunikace, fundraising, Ing. Kristina Spudilová
tel.: +420 603 560 363, e-mail: pr@cbudejovice.charita.cz

Charitní pečovatelská služba (CHPS), Ing. Ivana Fenclová
tel.: +420 387 718 220; e-mail: pecovatelka@cbudejovice.charita.cz

Osobní asistence (OA), Mgr. Nikola Kortánová
tel.: +420 387 718 295; e-mail: osobni.asistence@cbudejovice.charita.cz

Domácí zdravotní péče (DZP), Mgr. Jana Bartošová
tel.: +420 387 718 215; e-mail: dzp@cbudejovice.charita.cz

Terénní program (TP), Bc. Ingrid Dulawová
tel.: +420 731 604 457; e-mail: teren@cbudejovice.charita.cz

Sociálně aktivizační služba pro rodiny s dětmi – SASANKA, 
Jitka Borovková, DiS.
tel.: +420 731 604 494; e-mail: sasanka@cbudejovice.charita.cz

Poradna Eva – občanská poradna, Mgr. Věra Jakimová
tel.: +420 731 402 833; e-mail: poradna@cbudejovice.charita.cz

36

mailto:vedoucisluzeb@cbudejovice.charita.cz


ODLOUČENÁ PRACOVIŠTĚ

A K T U Á L N Í  K O N T A K T Y  K  1 . 6 . 2 0 2 3

pobočka České Budějovice: Skuherského 1481/70, 370 01 České Budějovice,
pobočka Zliv: Náměstí Míru 10, 37344 Zliv 

DOMINO – Služba pro lidi s duševním onemocněním, 
Mgr. Denisa Kroupová
Jizerská 281/4, 370 11 České Budějovice (sídl. Vltava, budova MŠ Jizerská)
tel.: +420 776 655 343; e-mail: domino@cbudejovice.charita.cz

Dům sv. Pavla (Azylový dům, Nízkoprahové denní centrum, Noclehárna),
Bc. Petra Vohlídalová
Riegrova 32/1901, 370 01 České Budějovice
tel.: +420 387 315 388; e-mail: vedouci.ad@cbudejovice.charita.cz

Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež V.I.P., 
Jitka Borovková DiS.

tel.: +420 731 604 494; e-mail: vip@cbudejovice.charita.cz

Půjčovna kompenzačních pomůcek
tel.: +420 776 655 042; e-mail: pomucky@cbudejovice.charita.cz

Taxík Maxík – taxi služba pro seniory a zdravotně znevýhodněné osoby
tel.: +420 731 604 499 

JINÉ SLUŽBY

37

https://www.google.com/maps/place/M%C4%9Bstsk%C3%A1+charita+%C4%8Cesk%C3%A9+Bud%C4%9Bjovice/@48.9713542,14.4792923,17z/data=!3m1!4b1!4m5!3m4!1s0x47734f81d2038de7:0x5672ad95a4804095!8m2!3d48.9714417!4d14.4814342
https://www.google.com/maps/place/n%C3%A1m.+M%C3%ADru+10,+373+44+Zliv/data=!4m2!3m1!1s0x4773546edabe792d:0x2c7a5a00d351bcd9?sa=X&ved=2ahUKEwijmuChoe_nAhWbQRUIHfZRArAQ8gEwAHoECAsQAQ
https://www.google.com/maps/place/n%C3%A1m.+M%C3%ADru+10,+373+44+Zliv/data=!4m2!3m1!1s0x4773546edabe792d:0x2c7a5a00d351bcd9?sa=X&ved=2ahUKEwijmuChoe_nAhWbQRUIHfZRArAQ8gEwAHoECAsQAQ
https://www.google.com/maps/place/n%C3%A1m.+M%C3%ADru+10,+373+44+Zliv/data=!4m2!3m1!1s0x4773546edabe792d:0x2c7a5a00d351bcd9?sa=X&ved=2ahUKEwijmuChoe_nAhWbQRUIHfZRArAQ8gEwAHoECAsQAQ
https://www.google.com/maps/place/M%C4%9Bstsk%C3%A1+charita+%C4%8Cesk%C3%A9+Bud%C4%9Bjovice/@48.9713542,14.4792923,17z/data=!3m1!4b1!4m5!3m4!1s0x47734f81d2038de7:0x5672ad95a4804095!8m2!3d48.9714417!4d14.4814342
mailto:pomucky@cbudejovice.charita.cz



